
 

 
 
 

 
 
 

Kraków, 16 maja 2007 r. 

 

Legislacja wpłynęła na odroczenie zysku 

Informacja prasowa 

 

W I kwartale bieżącego roku Grupa Kapitałowa Elstar Oils osiągnęła przychody  

w wysokości 96,7 mln zł, zwiększając je o ok. 91% wobec analogicznego okresu roku 

ubiegłego (50,8 mln zł). Zysk netto Grupy wyniósł 511 tys. wobec ok. 3 mln zł  

w pierwszych trzech miesiącach 2006 roku. Na niższy wynik Grupy wpłynęło 

wstrzymanie rozwoju rynku biodiesla poprzez zmniejszenie przez Ministerstwo 

Finansów wysokości ulg podatkowych od biopaliw. Zysk jednostkowy Elstar Oils S.A. 

wyniósł 1,4 mln zł, co wynika z pozytywnego wkładu segmentu spożywczego do 

wyniku Grupy.   

 

Działalność Grupy Kapitałowej Elstar Oils zgodnie z planami koncentrować się będzie na dwóch 

obszarach – funkcjonującym obecnie segmencie spożywczym, obejmującym sprzedaż olejów 

rafinowanych i tłuszczów spożywczych oraz segmencie biokomponentów do produkcji biopaliw.  

 

Pierwszy z nich prowadzi efektywną działalność, której wyniki są porównywalne z tymi 

osiąganymi w I kwartale ubiegłego roku. Drugi natomiast ujemnie obciążył wyniki Grupy, ze 

względu na zmianę stawek akcyzowych Rozporządzeniem Ministra Finansów z 22 grudnia 2006 r., 

co opóźniło uruchomienie rynku biopaliw w Polsce. Z tego powodu segment ten nie rozpoczął 

normalnego funkcjonowania w strukturze Grupy, mimo wybudowania specjalnego zakładu  

w Malborku o zdolności produkcyjnej 100 tys. ton estrów.  

 

- Prawo Unii Europejskiej wymaga dodawania biokomponentów do wszystkich paliw  

w systematyczne zwiększającej się ilości już od roku 2005 roku - podkreśla Aleksander Rysiewicz, 

Dyrektor ds. Administracji i Finansów Elstar Oils S.A. - Powoduje to konieczność szybkich zmian 

legislacyjnych w polskim prawie, które przywrócą opłacalność produkcji biopaliw. Obecnie 

prowadzone prace mogą spowodować uruchomienie rynku w drugiej połowie roku – dodaje 

Rysiewicz. – Na podstawie obecnie istniejących przepisów dodawanie biokomponentów będzie  

w Polsce obowiązkowe od roku 2008, realizacja biopaliwowej strategii Elstar Oils nie jest więc 

zagrożona, problemem może być funkcjonowanie segmentu biopaliw w bieżącym roku. Ten 

przejściowy okres wykorzystujemy natomiast dla rozwoju strategii w segmencie spożywczym. 

 

Tworzenie segmentu biodiesla wpłynęło na funkcjonowanie segmentu spożywczego w I kwartale 

– zgodnie z planami ten pierwszy już od końca 2006 roku miał być odbiorcą wyprodukowanego 

przez segment spożywczy oleju rzepakowego do produkcji estrów. Zmiany prawne spowodowały 



 

konieczność sprzedaży na zewnątrz nie przetworzonego rzepaku ze skupu 2006 roku oraz oleju 

wyprodukowanego z rzepaku z tego skupu, co wpłynęło na obniżenie rentowności działania firmy. 

Ze względu na dużą produkcję rzepaku, która objęta ma być dopłatami oraz niższy niż 

przewidywany popyt, ceny tego surowca w skupie będą w tym roku prawdopodobnie niższe niż  

w roku ubiegłym. 

 

 

Dodatkowe informacje: 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor ds. Administracji i Finansów 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 
 
 
Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils prowadzi działalność w branży tłuszczowej, w sektorze olejów i tłuszczów roślinnych. Spółka 

koncentruje się na produkcji olejów rafinowanych oraz tłuszczów, skierowanej do odbiorców przemysłowych. 

Istotne znaczenie dla Elstaru ma przetwórstwo rzepaku i produkcja oleju rzepakowego. Produktem ubocznym 

tego procesu jest śruta rzepakowa. 

Produkcja rafinowanych olejów jadalnych i tłuszczów dla przemysłu obejmuje: 

- tłuszcze specjalistyczne: cukiernicze, do nadzień i kremów, do polew cukierniczych, do margaryn; 

- do produkcji koncentratów spożywczych, dla przemysłu mleczarskiego, do smażenia; 

- oleje rafinowane: rzepakowy, sojowy, słonecznikowy; 

- produkt uboczny - makuch (śruta - komponent do produkcji pasz). 

Odbiorcy Spółki, zlokalizowani na rynku krajowym B2B, to przede wszystkim zakłady konfekcjonowania 

olejów, producenci majonezu, zakłady przetwórstwa rybnego, producenci margaryn, zakłady przemysłu 

cukierniczego, zakłady przemysłu piekarniczego i mleczarskiego oraz odbiorcy tłuszczów dla zastosowań 

technicznych. Obecnie Elstar Oils wchodzi na rynek biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana 

spółka zależna Biopaliwa S.A., która będzie zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej w Malborku. W perspektywie najbliższych lat przychody Elstaru ze sprzedaży mają w połowie 

pochodzić z rynku biopaliw, a w połowie z rynku spożywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw 

powinny przeważać w strukturze firmy. 
 

 
 

 
 

 

 

 

  


